

کارگران جهان متحد شوید!

دبیر کمیته کردستان محمد آسنگران  
Tel: 0049 1633458007  
E-mail: asangaran@aol.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان نسرین رمضانعلی  
Tel: 00491757377539  
E-mail: pramzanali@yahoo.de

# ایسکرا

## ۲۹۷

اساسی سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

www.iskraa.org

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

چهارشنبه ها منتشر میشود

۱۹ بهمن ۱۳۸۴ ، ۸ فوریه ۲۰۰۶

abdolgolparian@yahoo.com

سر دبیر: عبدل کلپریان

اعتصاب و تشکل

حق کارگران در ایران است

قطعات کارگران و مردم سندج در حمایت از کارگران شرکت واحد

صفحه ۸

ابراهیم گوهری عضو

هیات مدیره شرکت واحد

دستگیر شد

صفحه ۷

حسن محمدی

از فعالین سندیکای شرکت واحد

دستگیر شد

صفحه ۶

به استقبال هشت مارس

برویم

نسرین رمضانعلی

صفحه ۶



مریم نمازی

## چه کسی باید معذرت بخواهد؟ در مورد کاریکاتورهای محمد

که بهشان "توهین" شده است - از جمهوری اسلامی ایران تا جهاد اسلامی تا حکومت صعودی - معذرت خواهی کنند! البته نه برای وردهای مذهبی و خرافات قرون وسطایی و عقب مانده شان، بلکه برای این عقاید به شکل دولت ها، قوانین اسلامی و جنبش اسلامی سیاسی. اگر هر يك از آنها تصمیم گرفت که برای قتل عام انسان های

ترجمه: آرش سرخ

تقاضاهای مکرر و بی شرمانه برای معذرت خواهی جهت چاپ کاریکاتورهای "موهن" و "متجاوزانه" از محمد مراد معذرت خواهی هایی می اندازد که باید از من و امثال من به عمل آید. دوست دارم اسلامیست هایی

صفحه ۲

## از آزادی بیان دفاع کنیم! جبهه جهانی در دفاع از آزادی بیان و سکولاریسم را سازمان دهیم!



مینا احدی

میکنند، آتش میزنند و تهدید به قتل و گردن زدن میکنند. این چهره کره اسلام سیاسی است. پشت این وقایع به آشکارا دولت ایران،

این روزها در رسانه ها چهره های وحشتناک تعدادی افراد تحریک شده و یا اجیر شده را می بینیم که به مراکز و سفارتخانه ها حمله

صفحه ۴

## حمایت مردم و کارگران سندج از کارگران شرکت واحد تهران و حومه



صفحه ۲

## اعتصاب و اعتراضات کارگران شرکت واحد یک نقطه عطف جدی در ایران است

به دنبال کشمکش طولانی سندیکای کارگران شرکت واحد با خانه کارگریها و شورای اسلامی که با تعرض خانه کارگریها و شوراهای اسلامی به کارگران شرکت واحد وارد دور تازه ای شد، رهبران سندیکا نیز دورتازه ای از حیات سیاسی و فعالیت در دفاع از حقوق کارگران را آغاز کردند و ۱۷ هزار کارگر وارد اعتصاب و اعتراضی شدند که هنوز هم ادامه دارد.



محمد آسنگران  
asangaran@aol.com

صفحه ۴

چند گزارش از  
شهر سندج

صفحه ۷

باید از آزادی  
بیان پاسداری  
کرد!

صفحه ۷

راه پیشروی اتکا  
به توده کارگران است

صفحه ۸

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## چه کسی باید معذرت بخواند؟ در مورد کاریکاتورهای محمد

از صفحه ۱

کس قصد اهانت به افراد را ندارد - حداقل من ندارم - اما قضیه اینست که مذهبی‌ها عملاً با هر ارزش انسانی قرن بیست و یکم مورد "اهانت" واقع می‌شوند. به هر حال، غیر از انسان هیچ چیز برای من مقدس نیست.

چیزی که در چنین ایمیل‌هایی برای من از همه جالب‌تر است تبعیضی است که چنین مخالفانی قائل می‌شوند. مذهب، و اسلام، زن را نیمی از مرد به حساب می‌آورد، هم‌جنس‌گرایی را انحراف اخلاقی می‌داند، روابط جنسی خارج از زناشویی را با سنگسار پاسخ می‌دهد و غیره اما چند کاریکاتور "اهانت‌آمیز" هستند!

این‌ها همه از دنیای وارونه‌ای است که ما در آن زندگی می‌کنیم و بهمین خاطر هرگز از صحبت علیه آن باز نخواهم ایستاد.

\* \* \*

کرده است از ترس جنبش اسلام سیاسی است نه از پیشیمانی از یک اشتباه و به همین خاطر است که همی ایمیل‌های مثبتی که من دریافت کرده‌ام از شجاعتی صحبت کرده‌اند که چاپ این کاریکاتورها نیاز دارد. این که چرا چاپ این کاریکاتورها نیاز به شجاعت دارد نشانی از این است که این جنبش ارتجاعی تا چه حد زندگی میلیون‌ها انسان، بخصوص در خاورمیانه، را به جهنم مبدل کرده است. جنبش دست راستی می‌کشد، معیوب می‌کند، تحقیر می‌کند (با اسلام در بالای پرچمش) و ما حتی حق نداریم مسخره کنیم!

در ایمیل گفته شده محمد برای بسیاری مقدس است و نباید مسخره شود - خیلی عذر می‌خواهم، برای من مقدس نیست! چرا من فقط باید وقتی اجازه‌ی صحبت داشته باشم که باعث "اهانت" به دیگران نشوم؟ اگر قرار بر این باشد چیز زیادی برای گفتن نمی‌ماند. هیچ

منطقه ممنوعه اعلام کنند و تمام اهانت‌کنندگان را خفه کنند! قضیه به خاطر جنبش اسلام سیاسی بدتر هم شده است. عموماً در چنین مواقعی مل‌گیسون تنها به عنوان یک کارگردان خل و چل که یک فیلم چرت و پرت ساخته است به نظر می‌آید اما اسلام‌مست‌ها در اروپا با تهدیدهای مرگ و بمب و البته در کشورهای مثل ایران که در قدرت هستند با اعدام و قتل کار خود را پیش می‌برند.

ایمیل دریافتی می‌گوید که اکثر مردم در اروپا این کاریکاتورها را محکوم کرده‌اند. من فکر نمی‌کنم این‌طور باشد. اکثر آن‌ها فکر می‌کنند این حق است که این‌ها چاپ شوند بخصوص به این خاطر که برای چنین حقی جنگیده شده است و قرن‌ها قبل این حق علیه کلیسا به دست آورده شده است. روان آتکینسون، لایف‌آو‌برایان و بسیاری دیگر می‌توانند این را شهادت دهند. اگر هم کسی معذرت خواهی

روزنامه‌ی "فرانس سوآ" را به یاد می‌آورم. "بله، این حق ماست که از خدا کاریکاتور بکشیم!"  
فراخوان من به همه انجام همین کار است

من ایمیلی دریافت کردم که مدعی است ویلاگ من و چاپ دوباره‌ی کاریکاتورهای محمد توهین آمیز و اهانت‌بار است. مسلماً این کاریکاتورها می‌توانند برای کسانی که فکر می‌کنند به اعتقاداتشان بسیار پایدار هستند یا مقدساتشان به طنز کشیده شده "توهین آمیز" باشند.  
اما حالا که چه؟

در حالی که شاید به خیلی از ما توسط بعضی چیزها "توهین" شود این مذهب و مذهبیت است که مدام خود را "اهانت‌شده" حس می‌کند.

گویا این حق انحصاری آنان است که حس کنند مورد اهانت واقع شده‌اند، انتقاد از عقاید خود را

اسلامی و برای حمله‌ی وحشیانه‌ی اخیر به کارگران اتویوس تهران و امثالهم معذرت‌خواهی کند، کافی است که مستقیماً به من ایمیل بزنند!

اگر جدی‌تر به قضیه نگاه کنیم مسلماً هیچ معذرت‌خواهی نباید صورت گیرد.

اگر هم یولاندپستن (نشریه دانمارکی) از سر ساده لوحی معذرت خواسته است تنها به این خاطر است که خواسته‌های اسلام‌مست‌ها معمولاً با تهدید مرگ و بمب همراه است - حتی پس از ایراد معذرت‌خواهی!

یولاند پستن باید بهتر بداند مسخره کردن یا انتقاد از باورها و مذاهب نه تنها مجاز است بلکه با توجه به جنایاتی که امروز مذهب به راه انداخته دیگر از ملزومات است.

در دفاع از آزادی بیان، سکولاریسم و ارزش‌های قرن بیست و یکم من این کاریکاتورها را دوباره چاپ می‌کنم و به هم‌ران آن تیتیر

## حمایت مردم و کارگران سنندج از کارگران شرکت واحد تهران و حومه

ضمن حمایت از مبارزات کارگران و همسران کارگران شرکت واحد، خواهان آزادی همه دستگیر شدگان می‌باشند و از مبارزات کارگران شرکت واحد تهران و حومه حمایت می‌کنند.

این اقدام مردم و کارگران در سنندج، ابتکار بسیار مهمی در ابراز همبستگی با کارگران شرکت واحد و خانواده‌های آنهاست. ما به مردم سنندج درود می‌فرستیم و از همه مردم در دیگر شهرها دعوت می‌کنیم به این اقدامات و ابتکارات مشابه به ابراز همبستگی با کارگران شرکت واحد دست بزنند.



واحد در این مسیر نصب شد. روز جمعه هم قطعنامه‌ای که در حمایت از اعتراضات و مطالبات کارگران شرکت واحد تهیه و تنظیم شده بود در میان مردم پخش شد. بر روی پلاکاردها نوشته شده بود که

کردند و تردد مردم به طرف قهوه خانه آبی‌در را مانع شدند و اعلام کردند که آنجا تعطیل می‌باشد. اما علیرغم ایجاد جو نظامی و پلیسی چندین پلاکاردها بزرگی در حمایت از مبارزات کارگران شرکت

شده بودند منطقه را تحت کنترل شدید گرفته و جلوی تردد مردمی را که قصد حرکت به سمت محل برگزاری مراسم را داشتند، سد کردند. نیروهای رژیم در مسیر پارک امیریه اقدام به کنترل شدید مردم

از ساعت‌های اولیه روز جمعه ۱۴ دیماه ۱۳۸۴ برابر با ۳ فوریه ۲۰۰۶ فعالین کارگری و مردم شهر سنندج طی یک اقدام جالب با نصب پلاکاردهایی با مبارزات کارگران شرکت واحد اعلام همبستگی کردند. شب قبل از این اقدام، در شهر سنندج قطعنامه کارگران و مردم سنندج در حمایت از کارگران شرکت واحد وسیعاً در سطح شهر پخش شده بود. همچنین از مردم شهر و فعالین کارگری دعوت شده بود که روز جمعه ساعت ۸ صبح در کانی شفا به منظور حمایت و همبستگی با کارگران شرکت واحد در مراسم ویژه شرکت نمایند.

این خبر سرعت در سطح شهر پخش شد و شور و هیجان خاصی را در میان مردم ایجاد کرده بود.

نیروهای سروکوبگر رژیم که روز جمعه متوجه حضور تعدادی از مردم

کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۴ بهمن ۱۳۸۴  
۳ فوریه ۲۰۰۶

## گزیده ای از اطلاعاتی های حزب در مورد تجمع اعتراضی خانواده های کارگران زندانی در هفته گذشته

### کارگران شرکت واحد روز جمعه بر سر کار حاضر نشدند

بنا به فراخوان قبلی مسئولین سندیکای شرکت واحد، از کارگران واحد خواسته شده بود که روز جمعه در خانه بمانند و با استفاده از حق مرخصی بر سر کار حاضر نشوند. طبق گزارش یکی از مسئولین سندیکای واحد، از این فراخوان استقبال شد و در همه مناطق رانندگان از رفتن به سر کار خودداری کردند و صف مسافرین بطور محسوسی طولانی شده. حرکت روز جمعه کارگران در اعتراض به دستگیری های گسترده کارگران و تداوم بگیر و ببندها است. آخرین اخبار حاکی از این است که تعداد کارگران زندانی در اوین متجاوز از هزار نفر است. تعدادی از کارگران در روزهای اخیر آزاد شده اند اما هرروز تعدادی در مناطق مختلف دستگیر میشوند.

قرار بود روز شنبه نیز ساعت ۱۰ صبح کارگران شیفتی که سر کار نیستند به همراه خانواده ها از جمله خانواده های دستگیرشدگان در مقابل دادگاه انقلاب اسلامی تجمعی اعتراضی برپا کنند و خواسته های خود را پیگیری کنند. در این روز یکی از فعالین صنعت چاپ در برنامه "برای یک دنیای بهتر" از علی جوادی، خطاب به کارگران شرکت واحد گفت که تا همین جا شما پیروز شده اید و اختناق را در جامعه شکسته اید. کارگران شرکت واحد بخاطر خواسته های ما در زندان هستند و باید آزاد شوند. او اعلام کرد که کارگران چاپ از کارگران شرکت واحد و خواسته های آنها حمایت میکنند.

از زندان نیز خبر میرسد که اعتصاب غذای تعدادی از کارگران دستگیر شده همچنان ادامه دارد. کارگران تماما و بدون هیچ قید و شرطی باید آزاد شوند و بدون هیچ قید و شرط و تهدیدنامه ای بتوانند به سر کارهایشان بازگردند. به همه خواسته های کارگران شرکت واحد باید

پاسخ داده شود.

### تجمع خانواده های کارگران زندانی در مقابل دادگاه انقلاب در روز شنبه

و پیوستن مردم به آنها مردم شعار میدهند: کارگر زحمتکش آزاد گردد، سندیکا حق مسلم ما است دولت سرمایه دار خجالت

روز شنبه بیش از ۱۰۰ نفر در مقابل دادگاه انقلاب تجمع کردند. از همان ابتدا لباس شخصی ها در محل حضور داشتند. علاوه بر کارگران، اعم از زنان، مردان و فرزندان آنها تعدادی از مردم در حمایت از کارگران واحد به آنها پیوستند و هر آن به جمعیت افزوده میشد و تعدادی از خانواده ها هنوز در راه رسیدن به محل تجمع نبودند. ابتدا پلاکاردی در دست آنها نبود اما بعدا پلاکارد بزرگی با شعار زندانیان شرکت واحد آزاد باید گردند در میان جمعیت بالا رفت و شعار دادن شروع شد. شعارهای این تجمع اعتراضی: دولت سرمایه دار خجالت، کارگر زحمتکش آزاد باید گردد، اسانلو زندانی آزاد باید گردد، کارگر زندانی آزاد باید گردد، سندیکا حق مسلم ما است، سندیکای مستقل احیا باید گردد. تعدادی از فعالین سندیکا و مادر اسانلو در این تجمع حضور داشتند.

لازم به توضیح است که این تجمع زیر باران شدید صورت گرفت. ساعت ۱ بعدازظهر تعدادی از ماموران دادگاه به مردم اعلام کردند که ما حکم جلب شما را داریم و کار شما به اوین مربوط است و خانواده ها به طرف اوین حرکت کردند.

### تهران شنبه ۱۵ بهمن، ساعت ۱۲ اوربع ظهر: اجتماع خانواده های کارگران واحد در برابر دادگاه انقلاب

حبیب مهرآبادی، تهران، ۱۵ ساعت ۱۲ و ربع شنبه بهمن. در مقابل دادگاه انقلاب حدود صد نفر از همسران کارگران و کارکنان شرکت واحد جمع شدند و

### حمایت مالی از خانواده کارگران زندانی

طبق گزارشات که از فعالین سندیکای واحد به حزب رسیده است،



سایر بخشهای کارگری و مردم تهران نیز در این زمینه شروع شده است. کلیه کارگران زندانی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند. کارگران زندانی همانطور که حاضرین در تجمع مقابل دادگاه انقلاب به سروان سلمانیان گفتند، جرمی نکرده اند که سند لازم داشته باشند. جمهوری اسلامی میخواهد بجای مبارزه دسته جمعی برای آزادی زندانیان، خانواده ها را به راه حل های فردی بکشاند. باید دسته جمعی در مقابل این توطئه ایستاد و به مبارزه جمعی برای آزادی کارگران زندانی ادامه داد. این سران رژیم اسلامی و امثال قالیباف و محجوب و صادقی هستند که باید به جرم جنایت علیه کارگران و کل مردم ایران به محاکمه کشیده شوند. سران جمهوری اسلامی با سرکوب کارگران واحد پرونده جنایات خود را سنگین تر کردند.

تاکنون مجموعاً حدود ۲۰۰ نفر از کارگران زندانی آزاد شده اند و بین ۸۰۰ تا ۹۰۰ نفر دیگر از آنها در زندان بسر میبرند و مرتباً کسانی دستگیر میشوند. هنوز کسی از آمار دقیق کارگران زندانی خبر ندارد. کارگرانی که آزاد شده اند هنوز نتوانسته اند به کار برگردند و اخراجی به حساب میانند. روز شنبه هیئتی از طرف سندیکای واحد در وزارت کار حضور یافت تا با مسئولین در مورد بازگشت به کار صحبت کنند. صرار بود روز یکشنبه نیز نمایندگان از سندیکای کارگران از مناطق ده گانه با نماینده وزارت کار و نماینده کارفرما (شرکت واحد) در مورد بازگشت به کار مذاکره کنند. طبق گزارش دیگری، تلاش برای جمع آوری کمک مالی برای خانواده کارگران زندانی در حال افزایش است. تعداد قابل توجهی از کارگران ۴۵ هزار تومان بین کارگری دریافتی را به صندوق کمک به خانواده های کارگران زندانی اختصاص دادند و علاوه تعدادی از کارگران کمک های دیگری علاوه بر بن جمع آوری کرده اند که به خانواده ها برسانند. جنب و جوش در میان

برای آزادی عزیزانشان شعار میدادند و مردم هم حمایت میکردند. از ساعاتی قبل از آن، خانواده های کارگران واحد با در دست داشتن پلاکارد "کارگران شرکت واحد آزاد باید گردد"، علیرغم باران شدید در مقابل دادگاه انقلاب اجتماع کردند و بر تعداد جمعیت افزوده میشد. در

بین تظاهرهاکنندگان مادر آقای منصور اسانلو نیز حضور داشت. خبرنگاران نیز آنجا حضور داشتند و تعداد زیادی لباس شخصی به چشم میخورد. خانواده های کارگران زندانی شرکت واحد شعار میدادند. از جمله این شعارها شنیده میشد. "کارگر واحد آزاد باید گردد"، "سندیکا امید هر کارگر"، "اسانلو، اسانلو، حمایت میکنیم". سازمان جوانان کمونیست

شنبه ۱۵ بهمن ۱۳۸۴  
۴ فوریه ۲۰۰۶

**مبارزه برای بازگشت  
به کار  
تاکنون نزدیک به ۲۰۰  
نفر از کارگران زندانی  
آزاد شده اند  
اما بعنوان کارگر  
اخراجی به آنها برخورد  
شده است**

پیروز باد مبارزات کارگران  
شرکت واحد

مرگ بر جمهوری اسلامی

حزب کمونیست کارگری ایران  
۵ فوریه ۲۰۰۶، ۱۶ بهمن  
۱۳۸۴

## از آزادی بیان دفاع کنیم! جبهه جهانی در دفاع از آزادی بیان و سکولاریسم را سازمان دهیم!

طلب آموزش میکنند. بیابید در مقابل این باندها جبهه انسانیت مترقی، جبهه میلیونی خودمان را قرار دهیم. ما بسیاریم و میتوانیم با سکوت نکردن و نظاره گر نبودن، بلکه با عکس العمل نشان دادن، این جریانات ارتجاعی را به عقب نشینی وادار کنیم. جبهه متحد و فراگیر سکولاریسم و دفاع از آزادی بیان را شکل دهیم!

**مینا احدی هماهنگ کننده**  
**کمیته بین المللی علیه سنگسار**  
**۷ فوریه ۲۰۰۶**

بلند از انسانیت و دستاوردهای انسانی دفاع کرده و از آزادی بی قید و شرط بیان دفاع کنیم. هیچ قید و بندی نباید بر دست و دهان کاریکاتوریستها و هنرمندان زده شود. بساط اسلام سیاسی را در همه جا باید جمع کرد. این کار مردم مترقی و سکولار، این کار میلیونها مردم زجر دیده و قربانیان اسلام سیاسی و قربانیان این عریه کشیها، کار زنان و جوانان و مردم در بند در کشورهای اسلام زده، و کار مردم مترقی و معترض به اسلام سیاسی و تروریسم اسلامی است. دولتهای غربی نه میخواهند و نه میتوانند از آزادی بیان دفاع کنند. آنها مرعوب شده و از تروریستها و آشوبگران

به حراج گذاشته میشود و کم هستند کسانی که جرات میکنند در مقابل این موج وحشیگری از اصول و پرنسیپهای بشرمدن دفاع کنند. فراخوان ما به همه نیروهای سکولار و انساندوست، به نهادهای مدافع حقوق انسانی، به سکولاریستها و آزادیخواهان اینست که متحدانه در مقابل این موج ارتجاعی بایستید. نگذارید مشتکی قداره بند و مزدور و مشتکی مردم تحریک شده و عقب مانده، با رهبری دولتهای مرتجع اسلامی و باندهای تروریست اسلامی، بشریت را به عقب نشینی و باج دادن وادار کنند. مرعوب این موج ارتجاعی نشوید. بیابید در این اوضاع با صدای

میکند و قصد امتیاز گرفتن دارند. این بار چاپ چند کاریکاتوراز پیغمبر مسلمانان، بهانه ای به دست اینها داده، تا ظرفیت ضد انسانی و ویرانگر و هولناک خود را در مقابل چشم جهانیان به نمایش بگذارند. اینجا دعوا در سطح بین المللی، بر سر آزادی بیان است. تعدادی مرعوب شده و کوتاه آمده اند. صحبت از مرز آزادی بیان میشود و از خود سانسوری دفاع میشود. این قبول یک عقبگرد کامل است. دستاورد یک قرن مبارزه و نبرد با کلیسا و مذهب و با دولتهای دیکتاتور و مخالف آزادی بیان، دارد

عربستان سعودی، سوریه و دولتهای مرتجع اسلامی و حماس و باندهای تروریست اسلامی قرار دارند. این چهره ها و این رفتار وحشیانه برای ما آشنا است. اینها برای به قدرت رسیدن و در قدرت ماندن، برای سهم خواهی سیاسی، برای دستیابی به قدرت و قدرت سیاسی، حربه دیگری جز قتل و کشتار و ویرانی و سنگسار و اعدام ندارند. هر جا که در قدرت هستند، هر آن کسی را که فکر دیگری دارد و به "مقدسات" ارتجاعی و ضد انسانی اینها تمکین نکند، نابود میکنند و هر جا که در قدرت نباشند، با این رفتارهای هولناک، مردم را مرعوب

## اعتصاب و اعتراضات کارگران شرکت واحد . . .

های جمعی متعلق به دو جناح رژیم اسلامی حققان گرفته اند و هیچ خبری از این اعتصاب و اعتراض و دستگیریها منتشر نکردند. سانسور این اعتراض کارگران و مبارزاتشان گویی امر توافق شده جناحین این رژیم است.

### این حرکت در تاریخ جنبش کارگری ایران منحصر به فرد بود.

این اعتصاب و اعتراض کارگران شرکت واحد دروازه ای را در ایران باز کرد که قبلاً تنها یک امید و یک روزنه کوچک بود. بعد از حاشیه ای شدن جریان دوم خرداد و پایان دوره عمر شخصیتهای این جنبش، جامعه باید فاز بعدی را آغاز میکرد. فاز بعدی اگر چه زودتر از این شروع شده بود، اما هنوز شخصیتها و رهبران و سخنگوییان خود را در ابعادی وسیع و اجتماعی در داخل ایران پیدا نکرده بود. با حرکت کارگران شرکت واحد طیفی از کارگران و رهبران واقعی مردم درمدت کوتاهی به سخنگوییان یک جنبش عظیم تبدیل شدند. این چنین اتفاقی در تاریخ جنبش کارگری و جنبش آزادیخواهی در ایران بی نظیر

حدود ۱۲۰۰ نفر است. تا کنون حدود ۲۵۰ نفر از کارگران زندانی آزاد شده اند، اما بقیه همچنان در زندان اوین هستند.

در جریان دستگیریها و خانه گردیهای قبل و بعد از اعتصاب تعدادی از کارگران، همسران و کودکان کارگران نیز بازداشت و مورد توهین و آزار جسمی و روحی قرار گرفتند. حتی بچه های ۲ ساله هم طعم کتک و اهانت مامورین خدا را چشیدند. کودک ۲ ساله یعقوب را سلیبی همراه ۴ کودک دیگر شب هنگام همراه مادرانشان بازداشت و از داخل رخت و خواب درخانه خود به بازداشتگاههای مخوف و سرد در هوای زمستانی منتقل شدند. این کودکان خردسال به جرم اینکه فرزند کارگر هستند بازداشت شدند. سر و صورت کودک دو ساله را کبود کردند. به این ترتیب برای آزار پدران و مادران معترض، تعرض و توهین به کودکان هم بکار گرفته شد.

نیروهای سرکوبگر اعتصاب کارگران را سرکوب کردند، اما صدای اعتراض این کارگران و رهبران راسر و جهانی تر شد. این در حالی است که تمام رسانه

روز شنبه ۸ بهمن ماه ۱۳۸۴ از ساعت ۴ و ۴۵ دقیقه هزاران نفر از نیروهای امنیتی و انتظامی همراه گاردهای ویژه که برای مقابله با کارگران اعتصابی به میدان آورده شده بودند به ضرب و شتم کارگران پرداختند. در این وقت شب با استفاده از عدم حضور مردم در خیابانها، کارگران شرکت واحد تنهایی در مقابل هزاران نفر از نیروهای سرکوب قرار گرفتند و صدها نفر از کارگران دستگیر شدند. تا کنون هیچ آمار دقیقی از تعداد دستگیر شدگان وجود ندارد یکی از مقامات رژیم در روز یکشنبه ۹ بهمن ماه اعلام کرد که فقط ۴۰ نفر از کارگران بازداشت شده اند. اما دو روز بعد از دستگیریها بیش از ۴۰ نفر را از زندان آزاد کردند و هنوز صدها نفر در زندان میباشند. قبلاً از طرف مسولین سندیکا آمار بازداشت شدگان ۵۰۰ تا ۷۰۰ نفر اعلام شده بود، اما به دنبال آزادی تعدادی از دستگیر شدگان از زندان خبر دادند که تعداد بازداشتیها

شوراهای اسلامی و آزادی رهبران سندیکا از زندان و رسمیت یافتن سندیکا و خواست انعقاد قراردادهای دستجمعی، به صدر مطالبات کارگران رفت. برای رسیدن به این مطالبات اولیه، کارگران واحد تصمیم به اعتصاب گرفتند. روز شنبه ۸ بهمن ۱۳۸۴ کارگران در مناطق ده گانه این شرکت با تجمع خود اعتصاب را آغاز کردند.

مقامات ریز و درشت جمهوری اسلامی چند روز قبل از وقوع اعتصاب، این تصمیم کارگران و سندیکای آنها را غیرقانونی و اعتصاب را ممنوع اعلام کردند. رسماً گفتند که اجازه اعتصاب را نمیدهند. قالیباف و محجوب از سران رژیم اسلامی رسماً علیه کارگران و فعالین کارگری تهدید کردند. روز جمعه ۷ بهمن ما یک روز قبل از شروع اعتصاب به منظور جلوگیری از اعتصاب تعداد دیگری از رهبران سندیکا و فعالین کارگری را بازداشت کردند.

خانه کارگریها و شوراهای اسلامی به عنوان چماقداران رژیم اسلامی در حمله به رهبران سندیکا تعادل قبل از این واقعه را به هم ریختند. با این تعرض سیاست و هدف رژیم اسلامی در ضديت با کارگران و تشکلشان خشن تر، همه جانبه تر به نمایش گذاشته شد.

به دنبال این تعرض مجراهای "قانونی" همگی متحدانه علیه کارگران به صف شدند و رهبران سندیکای کارگران را بیش از پیش تحت فشار قرار دادند. رهبران سندیکا با هر گرایشی که نمایندگی میکردند ناچار به مقاومت و دفاع از حقوق خود شدند. این مقابله و مبارزه آشکار و پنهان با دستگیری رهبران سندیکا و منصور اسانلو رئیس هیئت مدیره این سندیکا شدت بیشتری پیدا کرد. رهبران سندیکا هم برای حفظ موجودیت خود و هم برای پیگیری مطالباتشان ناچار به مقاومت و مقابله با رژیم اسلامی و عواملش شدند. بنا بر این خواست انحلال

## اعتصاب و اعتراضات کارگران شرکت واحد . . .

است. از یکسال قبل تا کنون به طور برجسته تری تعدادی از رهبران و فعالین کارگری و اجتماعی در سطوح مختلف به میدان آمده اند اما به دلایل متعددی آنها امکان اینرا پیدا نکردند که در ابعاد سراسری و توده ای مورد استقبال عمومی قرار گیرند. این مهم در مورد کارگران و رهبران کارگری در شرکت واحد اتفاق افتاد.

اکنون دیگر کسی منتظر نیست که بداند حجابیان، عبیدی، جلایی پور، گنجی، بهنود، خاتمی و افشاری، رئیس دانا و .... چه میگویند. مردم قبلاً هم اینها را جدی نگرفتند اما رسانه های دولتی و نزدیک به دولت تلاش کردند آنها را به چهره های مطرح تبدیل کنند.

با تمام سانسور رسانه ای که علیه کارگران بکار گرفته شده است جامعه منتظر است بداند که فعالین و رهبران کارگری که کارگران و خانواده های شرکت واحد را هدایت میکنند چه میگویند. میکروفونها اکنون جایشان تغییر کرده است، از جلو دهن دوم خرداها برداشته شدند و دنبال کارگران میگردند که نظرشان را به جامعه بگویند.

این اتفاق ساده ای نیست که در جامعه ایران شاهد آن هستیم. اکنون رسانه های فارسی زبان و میکروفونها به دنبال این شخصیتها هستند و چشم امید مردم آزادیخواه به این طیف از رهبران دوخته شده است. کسانی که چپ را ضعیف و خود را نا امید احساس کرده بودند و در مقابل جبهه راست جامعه، لنگر انداخته بودند، اکنون حاج و واج مانده و جنبش قدرتمند کارگری را نظاره میکنند. باورشان نمیشود، اما حقیقت جان سخت است و هر خشک مغزی را بیدار کرده است.

کار به جایی رسیده است همان سلطنت طلبان دو آتش هم که کارگر

را فعله و بی فرهنگ میدانند، ناچار شده اند که از کارگر حرف بزنند. وزارت امور خارجه آمریکا هم ناچار شد در این مورد اظهار نظر کند. اما همه این طیف راست و چپی که اعتقادی و اعتمادی به قدرت کارگر و چپ جامعه نداشتند اکنون میخواهند خود را مدافع حقوق کارگر معرفی کنند. نمیتوانند بفهمند که این اتفاقات رعد و برقی در آسمان بی ابر نبود. نمیتوانند توضیح بدهند چرا یک باره جامعه وارد فازی شد که آنها در خواب هم تصورشان را نمیکردند. اما در حقیقت جواب روشن بود، جامعه به چپ چرخیده است یعنی رهبران و فعالین آن هر وقت بخواهند برای رسیدن به حقوقشان قدمی به جلو بردارند راهی بجز دفاع از حقوق برابر انسانها و آزادی از قید استثمار و استبداد ندارند. این جنبش عظیم دارد به میدان می آید. دیدن و شناختن همین واقعیت کافی است که فاکتور مهم تحولات آتی جامعه ایران را جدی بگیرند. اکنون جنبش کارگری و رهبران این جنبش این نقش محوری را دارا میباشند.

### پیامدهای سرکوب اعتصاب کارگران شرکت واحد

اگر شرایط امروز جامعه شبیه سالهای قبل و بعد از جنگ ایران و عراق بود، اگر شرایط جامعه حتی مثل چند سال قبل، در انتظار جنگ جناحهای رژیم بسر میبرد و آخوند "لیبرالی" مثل خاتمی بخش عمده "اپوزیسیون" داخل و خارج کشور را با خود همصدا میکرد، و... شاید کارگران بعد از این سرکوب و خشونت برای مدت طولانی عقب می نشستند. اما حرکت کارگران شرکت واحد اکنون بعد از سرکوب اعتصابشان و دستگیری وسیعی که انجام شده است، باز هم جایگاه و اهمیت خود را در جامعه حفظ کرده است.

المللی با کارگران نفت و کمپین دفاع از محمود صالحی که قبلاً حزب کمونیست کارگری مبتکر آنها بود، اینبار در ابعادی بسیار وسیعتر حرکت کارگران شرکت واحد این همبستگی را به خود جلب کرده است. ناگفته نماند که ابعاد اجتماعی و رسانه ای اخبار و مباحث حول اعتصاب کارگران شرکت واحد تهران و حومه در تاریخ جنبش کارگری ایران بی نظیر بوده است.

اما با وجود موجی از حمایت و اعلام همبستگی در ایران و در جامعه جهانی نسبت به این حرکت، خیل شاعران و نویسندگان و هنر مندان نان به نرخ روز خور و کانون نویسندگان همیشه "روشنفکرشان" لبشان دوخته و قلمشان شکسته است.

قبلاً همین خیل کلاه مخملی در دفاع از آخوند لیبرالشان گوش دنیا را کر کرده بودند. اما اکنون قوه بینایی و شنوایشان بلوکه شده و قادر به عکس العملی درمقابل توحش اسلامی علیه کارگران نیستند.

با این وجود مهمترین پیامد داخلی و بین المللی این حرکت تغییر فضای سیاسی ایران و ایرانیان خارج کشور است. در شرایطی که یکی از قاتلان و تروریستهای رژیم اسلامی در پست ریاست جمهوری قرار گرفته و آمده بود که فضای گورستانی را در ایران مسلط کند، این حرکت کل فضای سیاسی را به دنبال خیزشهای شهری در کردستان چنان تغییر داد که باز پس گرفتن این دستاورد برای این رژیم تقریباً غیر ممکن شده است. اگر در کردستان خیزش مردم اینجا و آنجا میشد انگیزه ملی و ناسیونالیستی را در آن دید، اینبار حرکتی کاملاً کارگری و چپ بود که کل فضای سیاسی ایران را تغییر داد. روزنه ای که قبلاً ما از آن یاد کرده بودیم اکنون با این حرکت و به میدان آمدن جنبش کارگری دروازه امید به پیروزی را باز کرده است.

یکی دیگر از پیامدهای این حرکت این بود که وسیعترین ایجاد کرد. بعد از همبستگی بین

چپ جامعه با به میدان آمدن جنبش کارگری و نقش غیر قابل

انکار حزب کمونیست کارگری میتواند امیدوار باشد که در تحولات سیاسی ایران نقش اصلی را بازی کند.

تنها مولفه ای که اکنون جنبش انقلابی ایران را تهدید میکند قیچی شدن این جنبش بوسیله دخالت نظامی آمریکا و متحدینش است. چنانچه آمریکا و دول غربی در ایران دخالت نظامی کنند میتوان پیش بینی کرد که با عراقیزه کردن ایران کل این امید به رهایی را زیر سایه ببرند. برای مقابله با این سناریو مردم و جنبش کارگری تنها یک راه سراسر است و فوری در پیش دارند و آن هم سرنگونی فوری رژیم اسلامی است.

اکنون طولانی تر شدن عمر این رژیم از دو زاویه مردم ایران را با خطر جدی روبرو میسازد. یکی سرکوب بیرحمانه و خون پاشیدن به مبارزات مردم به دست همین قاتلین حاکم و دیگری با سیاستهای اتمی خود باعث دخالت نظامی دولتهای غربی شدن و ایجاد فضای ترور و وحشت در جامعه. البته دولتهای غربی به سرکردگی آمریکا باید شانس بیآورند که این رژیم طول عمر بیشتری داشته باشد تا با ماجراجوییهایش دخالت نظامی آنها را موجه جلوه دهد.

این دوره در سیاست ایران تعیین کننده و سرنوشت ساز است، اگر مردم معترض نتوانند این رژیم را در کوتاه مدت سرنگون کنند، امکان دخالت نظامی آمریکا و تحمیل سناریوی سیاه و عراقیزه کردن ایران جدی است.

تلاش برای آزادی کارگران دستگیر شده و دیگر مطالبات کارگران شرکت واحد وظیفه همه کارگران و جنبش آزادیخواهی در ایران است. شکست این مبارزه دست رژیم اسلامی را برای تعرض به مردم بازتر میکند. مردم نباید اجازه بدهند که این مبارزات با شکست مواجه شود. پیروزی این مبارزه پیروزی کل جنبش آزادیخواهی در ایران است.

## به استقبال هشت مارس برویم



نسرین رمضانعلی

باشد. این روز روز اعتراض به نابرابری و ستم و سرکوب ویی حقوقی در حق به زنان به عنوان نصفی از جمعیت ایران می باشد. این روز روز به میدان آمدن جنبشی عظیم، ضد مذهب و بشدت برابری طلب برای رهایی از چنگال نکبت اسلام و جمهوری اسلامی می باشد. در مراسم ها و تجمعاتی که به این مناسبت برگزار می شود شرکت کنید. با شرکت خود در این مراسم ها پرچم برابری طلبی این جنبش و مبارزه اش برای رسیدن به خواسته های این جنبش، پرچم مبارزه بر علیه کلیت بربریت اسلام و جمهوری اسلامی را برافراشته تر کنید.

۷ فوریه ۲۰۰۶

\*\*\*

قوانین ضد بشری باید برچیده شود، برابری زن و مرد در همه سطوح سیاسی و اجتماعی و اقتصادی باید به رسمیت شناخته شود.

بدون شك يك مانع اصلی بر سر راه تحقق همه مطالبات سرکوب شده جنبش زنان، خود جمهوری اسلامی با تمامی قوانین و مقررات ضد انسانی اش می باشد. به همین خاطر تاکید بر گسترش مبارزه برای گرفتن حق و حقوق زنان ابتدا به ساکن حکومت اسلامی را به مصاف می طلبید. چرا که این جمهوری اسلامی است که عامل و بانی تمامی ستم ها و سرکوب ها در حق به زنان می باشد.

بنابراین هر گونه مبارزه و هر شیوه اعتراض این جنبش، اعتراضی بر علیه جمهوری اسلامی می باشد. هشت مارس روز اعلام همراهی و همگامی جنبش عظیم زنان در تداوم و هم سرنوشتی این جنبش با کلیت جنبش سرنگونی خواهی مردم ایران بر علیه جمهوری اسلامی می باشد.

هشت مارس امسال باید پرچم نه به جمهوری اسلامی، نه به قوانین اسلامی، برچیده شدن کلیه قوانین و مقررات ارتجاعی و ضد زن را بر افرازد.

زنان و مردان کارگر!

دانشجویان و مردم مبارز کردستان!

در این روز کار تعطیل می

خواستها و مطالبات جنبش زنان، تا بر پایی تجمعات اعتراضی بر علیه قوانین و مقررات ضد انسانی و قوانین اسلامی از سنگسار گرفته تا حجاب اسلامی و... از جمله کارهایی هستند که باید در دستور کار فعالین و سازماندهندگان مراسم ها و گردهمایی هایی این روز قرار بگیرد.

هشت مارس روز اعتراض به نابرابری در حق به زنان، روز اعلام کیفرخواست جنبش زنان بر علیه جمهوری اسلامی، روز اعلام خواستها و مطالبات رهایی بخش این جنبش است. روزی است که زنان به همراه کارگران و دانشجویان و معلمان دست در دست هم به این همه ستم و سرکوب اعتراض کرده و بر علیه سرکوب و بی حقوقی زنان به خیابانها می آیند و خواهان به رسمیت شناخته شدن حق و حقوق زنان می شوند.

در ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی برگزاری روز زن ممنوع بوده و لذا برگزاری و تداوم برگزاری مراسم ها ی ویژه این روز از اهمیت بیشتری برخوردار می شود.

در این روز باید به خیابانها آمد. باید با صدای رسا اعلام کرد که ستم بر زنان موقوف، سرکوب زنان و جنبش زنان ممنوع، حجاب اجباری باید برچیده شود، سنگسار و اعدام و

مردم محله فیض آباد تنها نمونه های برجسته ای از ابراز وجود علنی تر و سازمان یافته تر جنبش عظیم سرنگونی خواهی مردم ایران است که مهر خودش را بر تغییر و تحولات جاری زده است.

در این میان به میدان آمدن جنبش زنان برای مطالبه حق و حقوق پایمال شده شان، برای اعلام خواستها و مطالبات شان، دخالتگری شان در روند های جاری در جامعه ایران از اهمیت و یژه ای برخوردار می باشد.

جنبش زنان پتانسیل و نیروی عظیم بشدت ضد رژیم و مذهب و قوانین ضد انسانی اسلام و جمهوری اسلامی بوده و می باشد که همین را حتی نمی شود دورش زد. امسال ما در شرایطی به استقبال و برگزاری مراسم های روز جهانی زن می رویم که مبارزه و اعتراضات مردم در سراسر ایران بر علیه حکومت زبانه می کشد.

در شرایطی که حکومت بیش از هر زمان دیگری شکننده تر و ضعیف تر و ضربه پذیرتر شده است. در هشت مارس امسال يك بار دیگر و امسال گسترده تر از سال های پیش باید این روز را گرامی داشت. سازماندهی مراسمهای علنی و بزرگ و گسترده به مناسبت هشت مارس، تهیه قطعنامه و بیانیه به همین مناسبت، فرموله کردن

کمتر از يك ماه به هشت مارس روز جهانی زن نمانده است. بدون شك جمع ها و محافل زنان و بخشا تشکل های زنان دارند خودشان را برای برگزاری هر چه باشکوهتر این روز آماده می کنند.

برپایی مراسم های هشت مارس در شهرهای کردستان می شود به جرات گفت که تبدیل به يك سنت شده است. سنتی که هر سال که می گذرد بیشتر خودش را نشان داده و زنان بیشتری از اقصای گوناگون جامعه به اهمیت و جایگاه برگزاری مراسم های این روز پی برده و سعی کرده و می کنند که در این روز صدای اعتراض و مبارزه شان را بر علیه نابرابری های موجود و ستم و سرکوب بی حقوق زنان بلندتر و رساتر اعلام نمایند.

اما هشت مارس امسال در شرایط بسیار متفاوت تری از سال های پیش برگزار می شود. اوضاع و احوال سیاسی جامعه ایران بسیار ملتهب و متحول می باشد. جمهوری اسلامی و کل حاکمیت اسلام هیچ موقعی اینقدر زیر ضرب مبارزات کارگران و زنان و دانشجویان و در يك کلام کل جامعه معترض مردم ایران نبوده است. اتفاقات یکی دو ماهه اخیر و به خصوص اعتصابات باشکوه کارگران شرکت واحد، کارگران نساجی شاهو و کردستان و مبارزات و اعتراضات

## حسن محمدی از فعالین سندیکای شرکت واحد دستگیر شد

برساند.

**چند نفر دیگر از کارگران نیز در روزهای شنبه و یکشنبه دستگیر شده اند**

طبق گزارش دیگری که بدست حزب رسیده است، در روزهای گذشته چند نفر دیگر را نیز در برخی مناطق شرکت واحد دستگیر کرده اند.

حزب کمونیست کارگری دستگیری کارگران شرکت واحد را بشدت محکوم میکند و خواهان آزادی فوری و بدون قید و شرط کلیه کارگران زندانی است. حزب تمام

طبق گزارشی که به حزب رسیده است نیمه شب یکشنبه به خانه مادر حسن محمدی ریختند و او را دستگیر کردند. ماموران وزارت اطلاعات خانه را محاصره کردند و از پشت بام به خانه ریختند و حسن محمدی را دستگیر کردند. حسن محمدی در طول هفته های گذشته تلاش زیادی کرد تا صدای کارگران و اعتراض آنها را به گوش مردم

خواسته های بحق آنها حمایت کنند.

پیروز باد مبارزات کارگران شرکت واحد

کلیه کارگران زندانی فورا و بدون هیچ قید و شرطی باید آزاد شوند

مرگ بر جمهوری اسلامی

حزب کمونیست کارگری ایران  
۶ فوریه ۲۰۰۶، ۱۷ بهمن  
۱۳۸۴

تومان و حق تشکل آزاد و مستقل کارگری، و نیز خواسته های فوری و مهم آزادی کلیه کارگران زندانی، جلوگیری از اخراج کارگران و تامین زندگی خانواده های کارگران زندانی از خواسته های مهم کارگران و خانواده های آنها است. این خواسته ها مورد حمایت توده های عظیم مردم است.

حزب از همه کارگران و مردم در تهران و سراسر کشور میخواهد با تمام قوا و به هر شکل که میتوانند از مبارزه حق طلبانه کارگران واحد و مبارزه همسران و خانواده های آنها و

سازمان های کارگری و سازمانها و نهادهای مدافع حقوق انسان را به تشدید فشار علیه جمهوری اسلامی برای آزادی کارگران، جلوگیری از اخراج آنها و تحقق مطالبات بحق آنها فرامیخواند.

اعتراض کارگران شرکت واحد ادامه خواهد یافت. مبارزه برای خواسته های پایه ای کارگران واحد مانند حق انعقاد قراردادهای دسته جمعی، انحلال شوراهای اسلامی، افزایش حداقل دستمزد به ۵۰۰ هزار

## چند گزارشی از شهر سنندج

طبق گزارشی که روز سه شنبه ۱۸ بهمن ماه ۱۳۸۴ به کمیته کردستان حزب رسیده است:

### ۱- شهرداری سنندج

سه روز است که کارکنان و کارمندان شهرداری از دستورات شهردار سرپیچی میکنند. در حالی که مجدداً پیمان سنندجی به کارمندان و کارکنان شهرداری اعلام می کند که باید بروند و مردم محله فیض آباد را مورد تهدید و اذیت و آزار قرار دهند، کارکنان از این دستور پیمان سنندجی سر پیچی کرده اند. همچنین باید اضافه کنیم روز

سه شنبه از طرف مسئولین شهر داری به کارکنان شهرداری اعلام شد که به دستفروشان در خیابان سیروس حمله کنند و کارگران روز مزد که، آنجا تجمع می کنند را پراکنده نمایند و وسایل دستفروشان را مصادره کنند. کارمندان از این دستور هم سرپیچی کردند. این گزارش حاکی است که این سر پیچی از دستورات مسئولین شهرداری انعکاس وسیعی در شهر داشته است. ما همه کارکنان و کارمندان شهر داری را فرامیخوانیم همچنان به مقاومت خود ادامه بدهند. جوانان شهر تصمیم دارند هر مامور

شهرداری که به مردم حمله کند را گوشمالی بدهند. ما از همه جوانان شهر میخواهیم که اجازه ندهند مامورین دولتی به زندگی مردم دست درازی کنند.

### ۲- مدرسه سراج الدین

رژیم اسلامی به مناسبت ماه محرم و سرکار آمدن خودش تلاش کرده است که در شهر سنندج مردم را به این مراسم بکشاند. مامورین رژیم با دین بی تفاوتی مردم نسبت به این مراسمها دانش آموزان را با تهدید به حسینییه بردند و اعلام کردند باید در این مراسم شرکت کنند، در غیر این صورت نمره انضباط آنها صفر می باشد. امروز با این تهدید تعدادی از

دانش آموزان دبیرستان دخترانه سراج الدین را به اتحادیه انجمن اسلامی در اکباتان بردند. در حالی که یک آخوند تلاش می کرد با خواندن نوحه بچه ها را به گریه بیندازد، جوک کردن آخوند و مسخره کردن او باعث عصبانیتش شد و اعلام کرد "خانمهای سنندجی من چیز خنده داری گفتم که شما می خندید و مسخره می کنید" دختران مدرسه سراج الدین این مراسم را با خنده های بلند خود به هم ریختند.

### ۳- مدرسه چمران

در مدرسه چمران نیز تهدید شده بود که دانش آموزان باید در این مراسم شرکت کنند. دانش آموزان در این مدرسه اعلام کردند ما در این مراسم شرکت نخواهیم

کرد در عین حال می دانیم نمره انضباط نخواهند داد.

نیروهای سرکوبگر جمهوری اسلامی تلاش دارند که دانشجویان و دانش آموزان را با تهدید به این مراسمها ببرند. کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری همه دانش آموزان و دانشجویان را فرامیخواند تمام مراسمهای دولتی را تحریم کنند. در عین حال باید قاطعانه در مقابل سیاست تهدید و ارباب رژیم ایستاد.

کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۸ بهمن ۱۳۸۴  
فوریه ۲۰۰۶

## باید از آزادی بیان پاسداری کرد! در حاشیه جنجال اسلامیت ها و چاپ کاریکاتورها

محکوم میکنند و در دفاع قاطع از حق آزادی بیان و عقیده و نقد اعلام میکنند که نباید از این جریانات ارتجاعی عنذخواهی کرد. بالعکس باید این حملات و وحشیانه را محکوم کرد و قاطعانه از حق آزادی بیان و نقد دفاع نمود و جریانات و مرتجعینی که علیه مردم فتوی قتل و بمب گذاری صادر میکنند را شدیداً مورد تعقیب قانونی قرار داد.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۵ فوریه ۲۰۰۶، ۱۶ بهمن  
۱۳۸۴

ترور و ارباب جزء مکمل همه گروهها و دولت های اسلامی برای بقاء است. این حق مسلم هر نشریه و فردی است تا چنین کاریکاتورهایی و یا هر متنی را در نقد هر "مقدساتی" بچاپ برساند، یا به ریشخند بگیرد. این عین آزادی بیان و نقد است. آزادی بدون قید و شرط بیان و نقد یکی از حقوق پایه ای جامعه مدرن و متمدن است.

حزب کمونیست کارگری جنجال و هیاهویی که توسط جریانات اسلامی براه افتاده است را شدیداً

اسلامی است. اسلام سیاسی جریان است که کارنامه سیاهی از جنایت و کشتار دارد، بطور روزمره برای پیشبرد اهدافش به ترور و سرکوب متوسل میشود. و زمانی که حقایق جنایاتش آشکار میشود، فغان بر میآورد که به مقدسات اسلام توهین شده است. ایدئولوژی متعفن اسلامیت ها تنها با ترور و ارباب می تواند دوام پیدا کند. خودشان بخوبی واقفند که در صورت وجود آزادی بیان و عقیده و بدون ترور و ارباب، بازارشان بسرعت کساد میشود. جنایت، سرکوب، خفقان،

اعتراض کرده اند. عربستان سعودی محصولات دانمارکی را تحریم کرده است. روزنامه "یولند پستن" دانمارکی رسماً از اسلامی ها عنذخواهی کرده است. سردبیر نشریه "لوسوار" فرانسوی اخراج شده است. دو ژورنالیست اردنی که قصد چاپ کاریکاتورها را داشته اند زندانی شده اند، آفریقای جنوبی چاپ کاریکاتورها را ممنوع کرده است و خبر چاپ کاریکاتورها و واکنش دولتها و اوباش اسلامی در راس اخبار قرار گرفته است. ارباب و گروکشی سلاح جریان

چاپ کارتونی هایی از محمد (پیغمبر اسلام) در یک نشریه دانمارکی و بدنبال آن در چند نشریه اروپایی بهانه ای بدست جریانات اسلامی برای آشوب پیا کردن و جنجال و هیاهو راه انداختن داده است. فغان بر میاورند که به مقدسات اسلام توهین شده است. اسلامیت ها تهدید به قتل و بمب گذاری کرده اند و در برخی کشورهای اسلام زده بخصوص در لبنان و فلسطین و اندونزی تظاهرات خشونت آمیز سازمان داده اند. دولت های اسلامی به دولت های غربی

راهی جز گسترش اعتراض برای خواستههای بحق خود ندارند و این مبارزه نیز به اشکال مختلف ادامه خواهد یافت. حزب کمونیست کارگری از مردم میخواهد که قاطعانه از خواستههای کارگران شرکت واحد حمایت کنند و آنها را در مبارزه برای آزادی کارگران زندانی و امکان بازگشت به کار آنها همراهی کنند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۸ بهمن ۱۳۸۴  
فوریه ۲۰۰۶

## ابراهیم گوهری عضو هیات مدیره شرکت واحد دستگیر شد

میکند و بسیاری از آنها حاضر به امضای چنین تعهدنامه ای نشده اند. سیاست نگهداری کارگران در سلولهای انفرادی خود گواه مقاومت و پایداری کارگران است. رژیم آنها را در سلول نگهداری میکند تا آنها را از بحث و تبادل نظر با یکدیگر و روحیه جمعی و تصمیمات جمعی محروم کند. اما مقاومت در میان کارگران بالا است. رژیم خود بخوبی میداند که ۱۷۰۰۰ کارگر واحد را نمیتوان به تسلیم کشاند.

دوره ارباب و خفه کردن اعتراضات گذشته است. کارگران

زندانی از منطقه چهار و امروز ۴۰ نفر دیگر از کارگران زندانی آزاد شدند. کارگران زندانی آزاد شده همچنان از رفتن به سرکارهای خود محروم هستند. تلاش برای گرفتن تعهد از کارگران زندانی تحت این عنوان که دیگر محل نظم و امنیت کشور! نخواهد شد همچنان جریان دارد. در مواردی، از کارگران در حالی که چشمانشان بسته بوده است خواسته اند تعهدنامه را امضا کنند. کارگران زندانی در مقابل سیاست به تسلیم کشاندن کارگران ایستادگی

مناطق مختلف شرکت واحد به طرق مختلف دستگیر شده اند. طبق گزارش دیگری کارگران زندانی در سلولهای انفرادی بسر میبرند. اما بدلیل کمبود جا بعضاً آنها را بصورت دو تا هفت هشت نفره در یک سلول کوچک نگهداری میکنند و آنها را با چشم بند به بازجوی میبرند. درمورد کارگرانی که بدلیل بیماری احتیاج به دارو دارند، مقامات زندان از تحویل داری زندانیان به آنها خودداری کرده اند. شب گذشته ۱۸ نفر از کارگران

طبق گزارشی که یکی از فعالین سنندیکای واحد برای ما ارسال کرده است، روز سه شنبه ساعت سه عصر، ابراهیم گوهری عضو هیئت مدیره سنندیکای شرکت واحد نزدیک منزل دخترش دستگیر شد. ابراهیم گوهری بویژه در روزهای گذشته مشغول تلاش برای بازگرداندن همکاران خود به سر کارهایشان بود. جمهوری اسلامی همچنان به دستگیری فعالین سنندیکا ادامه میدهد. همانطور که قبلاً اطلاع داده بودیم روز قبل نیز حسن محمندی از فعالین سنندیکا در خانه مادرش دستگیر شد و تعداد دیگری از کارگران نیز در روزهای اخیر در

## قطعه نامه کارگران و مردم سندج در حمایت از کارگران شرکت واحد

کارگران نساجی کردستان  
کارگران نساجی شاهو  
کارگران آلومین  
مردم محله فیض آباد  
جمعهای از دانشگاه آزاد  
سندج  
جمعهای از دانشجویان  
دانشگاه کردستان  
جمعی از کارگران خباز  
و تعدادی از مردم سندج  
شنبه ۱۵ بهمن ۱۳۸۴

دستگیر شدگان و بازگشت به کار  
کارگران اخراجی شرکت واحد هستیم  
۲- ایجاد تشکلهای آزاد کارگری  
هستیم  
۳- انحلال شوراهای اسلامی  
هستیم  
۴- انعقاد قراردادهای دسته  
جمعی از طریق نمایندگان منتخب  
مجامع عمومی کارگران هستیم  
۵- افزایش حداقل دستمزد به  
۵۰۰ هزار تومان هستیم

هستیم. ما ضمن حمایت از خواستها  
و مطالبات کارگران شرکت واحد  
اعلام می کنیم که اعتصاب حق  
کارگران است. دستگیر شدگان اخیر  
فورا بدون قید و شرط باید آزاد  
شوند.  
ما کارگران و مردم شهرسندج  
ضمن حمایت قاطع از مطالبات و  
مبارزات کارگران شرکت  
واحد خواهان:  
۱- آزادی بی قید و شرط تمامی

این اعصاب نیروهای امنیتی رژیم  
به کارگران حمله کرده و صدها نفر را  
دستگیر کرده اند. تا کنون از  
دستگیر شدگان خبر دقیقی در دست  
نیست. کارگران می گویند که  
دستگیر شدگان در زندان اوین تحت  
بازجویی می باشند. ما امضا  
کنندگان این نامه ضمن محکوم  
کردن اقدامات سرکوبگرانه دولت بر  
علیه کارگران و رهبران کارگری  
خواهان آزادی فوری و بدون قید و  
شرط همه دستگیر شدگان

بیش از یک ماه از اعتراضات و  
مبارزات گسترده کارگران شرکت  
واحد در تهران گذشته است. در طول  
این مبارزات گسترده تعدادی از  
کارگران و از جمله منصور اسانلو  
رهبر سندیکای کارگران شرکت واحد  
دستگیر شده اند. در اعتراض به این  
دستگیریها و برای انعقاد  
قراردادهای دسته جمعی و حق  
مسکن کارگران شرکت واحد روز  
شنبه ۸ بهمن ماه دست به یک  
اعتصاب سراسری زدند. با شروع

## راه پیشروی اتکا به توده کارگران است

حس نکنید، کارگران و مردم شریف  
و آزاده ایران و جهان در کنار شما  
و پشتیبان حرکت حق طلبانه شما  
هستند و حکومت اسلامی از  
همیشه منفورتر و منزوی تر است.  
مبارزه شما باید به پیروزی برسد.  
حزب کمونیست کارگری از همه  
کارگران و مردم در سراسر کشور و از  
سازمانهای کارگری و مدافع حقوق  
انسان در سطح جهانی میخواهد با  
تمام قوا و به هر شکل که میتوانند  
از مبارزه حق طلبانه شما و  
خواستهای بحق تان حمایت کنند.

تهدید و سرکوب و ارباب را تشدید  
خواهد کرد. توسل به مقامات و یا  
پیش گرفتن هر نوع شیوه دیگری  
بجز اتکا به نیروی خود و اتکا به  
حمایت کارگران و بخشهای دیگر  
مردم در ایران و در جهان نه تنها  
مشکلی را حل نمیکند بلکه انسجام  
و اتحاد صفوف کارگران را از هم  
خواهد پاشید و موجب تعرض بیشتر  
حکومت خواهد شد.

### دوستان کارگر، همسران کارگران، فعالین کارگری

تنها مبارزه متحدانه شما، راه  
تحقق اهداف و مطالبات حق طلبانه  
شما را به جلو هموار میکند. روشن  
است که شرایط سخت و دشواری  
است اما حرکتهای امید بخش و  
شورانگیزی که در دل همین شرایط  
به همت شما آغاز شده است راه  
تغییر این وضعیت و پیشروی و  
پیروزی را میگذشاید. راسخ و استوار  
این راه را ادامه بدهید. خود را تنها

خود راهی بجز تداوم مبارزه جمعی و  
متحد خود ندارند. اگر در ابتدای  
حرکت اعتراضی کسانی بودند که به  
پناه بردن به مقامات و ارگانها و  
وعده و وعیدهای آنها اندک امیدی  
داشتند، امروز کسی چنین توهمی  
ندارد. اگر امروز کارگران امکان  
تجمع داشتند، به نام مجمع عمومی  
اطلاعیه میدادند و در مقابل این  
موضع تسلیم طلبانه می ایستادند و  
ضمن پافشاری بر خواستهای بحق  
خود، نمایندگانی را که در چنین  
شرایط دشواری آمادگی سخنگویی  
کارگران و دفاع از حق و حقوق آنان را  
دارند، برای تداوم مبارزه انتخاب  
میکردند. و در عین حال با دلسوزی  
تلاش میکردند، دوست خود را  
متوجه پوچی و زیان عمیق این  
بیانیه کنند.

۳- ما گفته بودیم و باز هم  
تاکید میکنیم که "هر نوع سرخم  
کردن و کوتاه آمدن در برابر فشارها،

بیانیه ای انداخته است. اگر این  
فشارها وجود نمیداشت، چنین  
بیانیه ای هم توسط آقای میرزائی  
صادر نمیشد. این بار دیگر ماهیت  
جنايتکارانه و سرکوبگرانه جمهوری  
اسلامی را عیان میکنند که حتی  
تلاش برای افزایش دستمزد و انعقاد  
قرارداد دسته جمعی با چنان  
سرکوبی مواجه میشود که یک فعال  
سندیکا را وادار به این موضعگیری  
میکند. توده وسیع کارگران، هم  
دلیل صدور این بیانیه را تشخیص  
میدهند و هم به ضرر و زیان عمیق  
آن واقفند و همه خشم و انزجار خود  
را متوجه حکومت سرکوبگر  
جمهوری اسلامی خواهند کرد.

۲- اما این بیانیه مستقل از  
دلیل صدور آن، در مقابل مبارزه  
کارگران و روحیه مبارزه جوئی آنها  
است. کارگران نمیتوانند تسلیم  
چنین موضع شکست طلبانه ای  
بشوند. آنها برای تحقق خواستهای

اخیرا بیانیه ای با امضای آقای  
غلامرضا میرزائی عضو هیئت  
مدیره سندیکای واحد که در حال  
حاضر و پس از دستگیری اکثر  
اعضای هیئت مدیره، مسئولیت  
سخنگویی سندیکا را نیز بعهده دارد  
خطاب به مقامات و ارگانهای  
مختلف جمهوری اسلامی صادر  
شده است که نه تنها شکست طلبانه  
است، بلکه به تعریف و تمجید از  
حکومت اسلامی و سیاست های  
ارتجاعی آن پرداخته است. ضمن  
ابراز تأسف از صدور این بیانیه، لازم  
است نکات زیر توضیح داده شود:

۱- تردیدی نیست که این بیانیه  
زیر فشار دستگاه سرکوب و  
اطلاعات جمهوری اسلامی تهیه  
شده است. دستگیری اکثر اعضای  
هیئت مدیره، و تعقیب و پیگرد  
سایر فعالین سندیکا و درگیر شدن  
در جنگی نابرابر، متأسفانه آقای  
میرزائی را به صرافت نوشتن چنین

### مشخصات فنی

Satellite: Telstar 12  
Center Frequency:  
12608MHz  
SymbolRate:19279  
FEC:2/3  
Polarization:  
Horizontal

تلویزیون  
کانال جدید  
۸ تا ۱۰ شب

رادیو اترناسیونال  
۹ هر شب  
۴۱ متر برابر با  
۷۴۹۰ کیلو هرتز

از سایت ایسکرا دیدن کنید  
www.iskraa.org

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!